
 
 

UCHWAŁA NR XLIX/341/23 
RADY GMINY KWIDZYN 

z dnia 31 maja 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 
z opłat  i określenia trybu ich pobierania 

Na podstawie podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i 572) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11 i art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Podstawą  przyznania usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych jest spełnienie   
przesłanek określonych w ustawie z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej, zwanej dalej ustawą. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze i  specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznawane są na wniosek osoby  
zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego albo innej osoby, za zgodą osoby zainteresowanej  lub jej 
przedstawiciela ustawowego. 

2. Usługi, o których mowa w ust. 1 mogą być udzielone również z urzędu. 

§ 3. W szczególnych uzasadnionych przypadkach usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze  
mogą być przyznane w trybie pilnym na zasadach określonych w art. 50a ustawy. 

§ 4. Usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się decyzją administracyjną          
określającą  wymiar i zakres świadczonych usług, okres, na który będą  przyznane oraz wysokość  odpłatności. 

§ 5. Zakres i wymiar usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych oraz okres ich 
świadczenia  ustala się w oparciu o: 

1) wywiad środowiskowy  zawierający ocenę sytuacji życiowej i potrzeb osoby wymagającej pomocy 

w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, 

2) ocenę możliwości zapewnienia niezbędnej pomocy przez rodzinę, 

3) dokumentację potwierdzającą sytuację zdrowotną osoby wymagającej pomocy w formie usług 
opiekuńczych  i specjalistycznych usług opiekuńczych,  w tym opinię lekarza w przypadku potrzeby 
świadczenia  specjalistycznych usług opiekuńczych. 

§ 6. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone są nieodpłatnie osobom, których 
dochód lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego określonego w art. 8  
ust. 1 ustawy. 

2. Osoby, które nie spełniają warunku, o którym mowa w ust. 1, ponoszą odpłatność za usługi opiekuńcze  
i specjalistyczne usługi opiekuńcze w zależności od dochodu, zgodnie z poniższą tabelą: 

  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 15.06.2023 r.

Poz. 2949



Wskaźniki odpłatności w procentach ustalone od ceny 1 godziny 
zegarowej usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych 

dla: 

Dochód  osoby samotnej/samotnie 
gospodarującej lub dochód na osobę w 
rodzinie określony w % w stosunku do 

kryterium dochodowego osoby lub rodziny 
wskazanego w art. 8 ust. 1 ustawy  

 
osoby samotnej/ samotnie 

gospodarującej 

 
osoby w rodzinie  

do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 
powyżej  100%  do 200% 2% 6% 
powyżej  200%  do 270% 5% 8% 
powyżej  270%  do 320% 10% 12% 
powyżej  320%  do 370% 15% 25% 
powyżej  370%  do 420% 20% 35% 
powyżej  420%  do 450% 40% 50% 
powyżej  450%  do 500% 55% 60% 
powyżej  500%  do 600% 75% 80% 
powyżej  600%   100% 100% 

3. Odpłatność miesięczna za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze pobierana jest 

w wysokości stanowiącej iloczyn liczby godzin usług opiekuńczych i specjalistycznych usług      
opiekuńczych faktycznie wykonanych w danym miesiącu, ceny za 1 godzinę tych usług oraz wskaźnika 
odpłatności ustalonego na zasadach określonych w powyższej tabeli. 

4. Kwota odpłatności za 1 godzinę usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych stanowi 
cenę za 1 godzinę tych usług, ustaloną w umowie z realizatorem usług. 

5. Odpłatność  za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze wnosi się na wskazany w decyzji 
rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kwidzynie do 10 dnia każdego miesiąca 
następującego po miesiącu, w którym wykonano usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze. 

§ 7. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, w których ponoszenie odpłatności stanowiłoby dla osób 
zobowiązanych nadmierne obciążenie, osoba objęta usługami opiekuńczymi, na swój wniosek, wniosek 
przedstawiciela ustawowego lub  pracownika socjalnego, może zostać częściowo lub całkowicie zwolniona 
z opłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze jeżeli: 

1) z udokumentowanych wydatków osoby lub rodziny wynika, że nie jest w stanie ponosić odpłatności 
w wysokości ustalonej niniejszą uchwałą, 

2) ponosi odpłatność za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub innej placówce zapewniającej 
całodobową opiekę lub w ośrodku wsparcia, 

3) z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych korzysta więcej niż jedna osoba w rodzinie, 

4) poniosła straty w wyniku zdarzenia losowego, klęski żywiołowej lub ekologicznej. 

§ 8. Traci moc Uchwała Nr XXII/134/20 Rady Gminy Kwidzyn z dnia 14 października 2020 r.  w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat i określenia trybu ich pobierania 
(Dz. Urz. Woj. Pom. z 2020r. poz. 4533). 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kwidzyn. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2949



§ 10. Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 lipca 2023 roku.  

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Piotr Spaczyński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 2949


	Uchwała

		2023-06-15T12:05:58+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




